
 

Об утверждении стоимости платных 

дополнительных образовательных услуг 

в МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 

01.07.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях наиболее полного удовлетворения 

образовательных потребностей населения, привлечения в бюджет Детской школы 

искусств дополнительных финансовых средств на основании постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 03.09.2025 №1299 

недействительным. 

2. Организовать с 01.01.2026 года в МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан предоставление 

платных дополнительных образовательных услуг. 

3. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных 

образовательных услуг (приложение №1). 

4. Директору МБУ ДО «Детская школа искусств» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан разработать и утвердить 

«Положение о платных образовательных услугах», учебный план, расписание 

занятий, льготы отдельным категориям граждан. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя по социально-культурным вопросам. 

 

Руководитель                                            А.А Ахметшин 
 

Подг. и отп.  

Н.В. Антонова 

Документ создан в электронной форме. № 1914 от 26.12.2025. Исполнитель: Антонова Н.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.12.2025 15:11



                                                                                             Приложение № 1 

                                                                                                             Утверждено 

                                                                                                             постановлением  

                                                                                                             Исполнительного комитета 

                                                                                                             Верхнеуслонского 

                                                                                                             муниципального района 

                                                                                                             от__________2025г. №______ 

 

                                                                                                               

       

  

Перечень и стоимость 

платных дополнительных образовательных услуг, 

предоставляемых МБУ ДО «Детская школа искусств»  

Верхнеуслонского муниципального района 

 
 

Наименование 

услуги 

Наименование образователь-

ной программы 

Форма реализа-

ции образова-

тельной про-

граммы 

Количество 

часов в не-

делю 

Стоимость обуче-

ния в месяц, руб. 

Обучение по 

дополнитель-

ным образова-

тельным про-

граммам ран-

него эстетиче-

ского развития  

по общеразви-

вающим про-

граммам  

           Вокальный ансамбль 

Основы рисования 

Музыкальное развитие 

групповая 

групповая 

групповая 

2 часа 

2 часа 

2 часа 

1300,0 

1300,0 

1300,0 

Вокальное исполнительство, 

инструментальное музици-

рование и основы рисования 

в индивидуальной форме, 

скульптура и керамика(для 

детей и взрослых) 

индивидуальная 1 час 2100,0 

Творческая практика: 

 

Хор/оркестр 

Лепка/керамика 

Актёрское мастерство 

групповая 

 

 

 

0,5 часа 1000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1914 от 26.12.2025. Исполнитель: Антонова Н.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.12.2025 15:11



 

 

Перечень и стоимость 

платных дополнительных образовательных услуг, 

предоставляемых в структурном подразделении МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского муниципального района в г.Иннополис 

 

 

Наименование 

услуги 

Наименование обра-

зовательной про-

граммы 

Форма реализации 

образовательной 

программы 

Количество часов в 

неделю 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

Обучение по до-

полнительным 

образовательным 

программам  

 

«Курс подготовки к 

обучению по допол-

нительной предпро-

фессиональной об-

щеобразовательной 

программе «Живо-

пись»   

групповая 

 

6 часов 

( «Основы изобра-

зительной грамо-

ты» - 2 часа; «Бесе-

ды об искусстве» - 

1 час; «Прикладное 

творчество» - 2 ча-

са; «Прикладная 

композиция» - 1 

час) 

4300,0  

Обучение по до-

полнительным  

общеразвиваю-

щим программам 

«Инструментальное 

музицирование» 

индивидуальная 1 час 2800,0 

Обучение по до-

полнительным  

общеразвиваю-

щим программам 

«Инструментальное 

музицирование» 

индивидуальная 2 часа 5600,0 

Обучение по до-

полнительным  

общеразвиваю-

щим программам 

«Вокальное испол-

нительство» 

индивидуальная 1 час 2800,0 

Обучение по до-

полнительным  

общеразвиваю-

щим программам 

«Вокальное испол-

нительство» 

индивидуальная 2 часа 5600,0 

 

 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1914 от 26.12.2025. Исполнитель: Антонова Н.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.12.2025 15:11



Лист согласования к документу № 1914 от 26.12.2025
Инициатор согласования: Антонова Н.В. Директор
Согласование инициировано: 25.12.2025 15:15

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Колесова Е.Е. Согласовано
25.12.2025 - 16:43

-

2 Федотова Ю.В. Согласовано
26.12.2025 - 08:09

-

3 Мингазова А.К. Согласовано
25.12.2025 - 16:34

-

4 Салихов Е.М. Согласовано
25.12.2025 - 16:05

-

5 Ахметшина Д.В. Согласовано
26.12.2025 - 14:17

-

Тип согласования: последовательное

6 Ахметшин А.А. Подписано
26.12.2025 - 14:45

-

Документ создан в электронной форме. № 1914 от 26.12.2025. Исполнитель: Антонова Н.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.12.2025 16:53


